2026 年１月 13日

各位

当社連結子会社（ＤＣＭ株式会社）代表取締役の異動に関するお知らせ

当社連結子会社のＤＣＭ株式会社は、下記の通り 2026 年３月 1 日付で、代表取締役の異動を

行いますので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

神谷  浩邦 代表取締役社長 兼 商品統括部長
取締役専務執行役員

商品統括部長

石黒  靖規 退任 代表取締役社長

※石黒靖規氏は、ＤＣＭホールディングス㈱代表取締役社長を継続します。

２．異動の理由

当社連結子会社であるＤＣＭ株式会社は、2021 年３月の統合以降事業基盤の構築が進み、今

後は持続的な成長に向けた事業推進および組織体制の強化が重要な段階に入っております。

  このような状況を踏まえ、グループ全体の経営体制強化を目的に、当社代表取締役はグルー

プ経営に専念し、ＤＣＭ株式会社は事業運営に特化した専任体制へ移行いたします。グループ

の意思決定の迅速化を図り、更なる企業価値向上を目指してまいります。

会 社 名  Ｄ Ｃ Ｍ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 石 黒 靖 規

 （ コード 3050 東証プライム ）

問合せ先  執行役員総務・株式担当  恩 田   薫

 ( TEL 03－5764－5211 )

３．新任代表取締役の略歴

  氏  名 神谷 浩邦（かみや ひろくに）

  生年月日 1973 年１月５日

  略  歴 1995 年４月 ㈱カーマ（現ＤＣＭ㈱）入社

2013 年３月 同社 商品第二部長

2014 年３月 ＤＣＭホールディングス㈱ ＨＫライン部長

2015 年３月 同社 ＨＫ消耗品ライン部長

2021 年３月 ＤＣＭ㈱ ＨＬ･ペットライン部長

2022 年３月 同社 東日本商品ＳＶ部長

2023 年３月 同社 執行役員 物流統括部長

2024 年３月     同社 常務執行役員 商品統括部長

2024 年４月 エクスプライス㈱ 取締役（現任）

2025 年３月     ＤＣＭ㈱ 取締役専務執行役員 商品統括部長（現任）

４．実施日

2026 年３月１日

以上